
  Ano III • Nº 311 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira,  31 de julho de 2017

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
 ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                    01                                                                              

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL                           03                         

SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE                                            03   

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.159/2017 -  DE 26 DE JULHO DE 2017.

“EXONERA A PEDIDO O CONTROLADOR INTERNO 
DA FUNDEG, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

   R    E    S    O  L  V   E

Art.1º)- EXONERAR, a pedido, o Sr. EUDES DA SILVA VIEIRA, 
do Cargo de Controlador Interno da Fundação de Desenvolvimento 
Educacional de Guaraí-FUNDEG.

Art. 2º)- DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta 
seus efeitos legais.

Art. 3°)- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 24 de julho de 2017, revogadas as 
disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de julho do ano 
de 2017.                                                                                                                                                                     

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA DE VIAGEM Nº 072/2017 - DE 26 DE JULHO DE 2017.

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A PREFEITA 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 013/99 e o Decreto Municipal nº 334/2014, 

R  E   S   O   L   V   E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Sra. Lires Teresa 
Ferneda, Prefeita Municipal, Matrícula Funcional nº 2945, e portadora do 
CPF nº. 577.537.171-20, para resolver assuntos sobre os recursos para 
implantação do parque industrial junto a Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Ciência, Tecnologia, Turismo e Cultura e visita à AGETO 
para assinatura do Termo de Cooperação entre o Estado do Tocantins, 
por meio da Agência Tocantinense de Transporte e Obras - AGETO, no 
dia 26/07/2017, na cidade de PALMAS - TO, para cobrir despesas com 
alimentação, equivalente a ½ (MEIA) Diária, no valor de R$ 130,00 (Cento 
e Trinta Reais), mais passagem de ida e volta no valor de R$ 80,00 (oitenta 
reais), totalizando o valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
(a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E  DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E F INANÇAS DE GUARAÍ ,  Es tado do 
Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de 2017.                                                                                                                                            
                         

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA DE VIAGEM Nº 073/2017 - DE 26  DE JULHO DE 2017.
 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 013/99 e o Decreto Municipal nº 334/2014; 

R  E   S   O   L   V   E:

Art. 1º)- AUTORIZAR o pagamento de Diária ao Servidor 



Ano III • Nº 311 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 31 de julho de 2017 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Municipal, Sr. Pablo Wiglio Correa Alves, Monitor Desportivo Efetivo, 
matrícula funcional nº 1873 e portador do CPF nº. 018.753.511-67, para 
acompanhar as alunas de futsal da Escolinha de Iniciação Esportiva 
que irão disputar o campeonato na Copa Tabocão de Futsal, nos dias 
05 e 06 de agosto, na cidade de Fortaleza do Tabocão - TO, para cobrir 
despesas com alimentação e hospedagem, equivalente a 01 e ½ (uma 
diária e meia), no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais).  

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º)- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ,  Estado do 
Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de 2017.                                                                                                                                            
                         

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitações, através do Pregoeiro 
Oficial, torna público o resultado do torneio licitatório, conforme 
informações abaixo relacionadas.

Ata de Registro de Preços n.º 009/2017
Ref.: Pregão Presencial n.º 008/2017
Processo: 047.2.009/2017
Órgão Licitante: Prefeitura Municipal de Guaraí/TO
Contratada: T P CAMPOS NETO
Órgãos Partícipes: Fundo Municipal de Saúde
Fundo Municipal de Educção
Fundo Municipal de Assistência Sociall
Objeto:  Registro de preço para futura e eventual manutenção preventiva 
e corretiva de ar condicionados e eletrodomésticos em geral.

Valores Registrados

Item Descrição do serviço Unid. Valor Unit.

1 Manutenção corretiva Ar-Condicionado Split - 7.000 Btus. Serv. 100,00 

2 Manutenção corretiva Ar-Condicionado Split - 9.000 Btus. Serv. 100,00 

3
Manutenção corretiva Ar-Condicionado Split - 12.000 
Btus. Serv. 100,00 

4
Manutenção corretiva Ar-Condicionado Split - 18.000 
Btus. Serv. 120,00 

5
Manutenção corretiva Ar-Condicionado Split - 22.000 
Btus. Serv. 130,00 

6
Manutenção corretiva Ar-Condicionado Split - 24.000 
Btus. Serv. 140,00 

7
Manutenção corretiva Ar-Condicionado Split - 30.000 
Btus. Serv. 150,00 

8
Manutenção Preventiva Ar-Condicionado Split - 7.000 
Btus. Serv. 75,00 

9
Manutenção Preventiva Ar-Condicionado Split - 9.000 
Btus. Serv. 80,00 

10
Manutenção Preventiva Ar-Condicionado Split - 12.000 
Btus. Serv. 100,00 

11
Manutenção Preventiva Ar-Condicionado Split - 18.000 
Btus. Serv. 115,00 

12
Manutenção Preventiva Ar-Condicionado Split - 22.000 
Btus. Serv. 130,00 

13
Manutenção Preventiva Ar-Condicionado Split - 24.000 
Btus. Serv. 140,00 

14
Manutenção Preventiva Ar-Condicionado Split - 30.000 
Btus. Serv. 150,00 

15 Manutenção Corretiva Ar-Condicionado ACJ - 7.500 Btus. Serv. 86,00 

16
Manutenção Corretiva Ar-Condicionado ACJ - 12.000 
Btus. Serv. 88,00 

17
Manutenção Corretiva Ar-Condicionado ACJ - 18.000 
Btus. Serv. 100,00 

18
Manutenção Corretiva Ar-Condicionado ACJ - 30.000 
Btus. Serv. 120,00 

19 Instalação de Ar-Condicionado Split - 7.000 Btus. Serv. 155,00 

20 Instalação de Ar-Condicionado Split - 9.000 Btus. Serv. 160,00 

21 Instalação de Ar-Condicionado Split - 12.000 Btus. Serv. 160,00 

22 Instalação de Ar-Condicionado Split - 18.000 Btus. Serv. 200,00 

23 Instalação de Ar-Condicionado Split - 22.000 Btus. Serv. 250,00 

24 Instalação de Ar-Condicionado Split - 24.000 Btus. Serv. 265,00 

25 Instalação de Ar-Condicionado Split - 30.000 Btus. Serv. 330,00 

26 Manutenção Corretiva Geladeira Sv. 145,00 

27 Manutenção Corretiva Bebedouro Sv. 140,00 

28 Manutenção Corretiva Freezer Sv. 150,00 

29 Manutenção Preventiva Geladeira Sv. 98,00 

30 Manutenção Preventiva Bebedouro Sv. 90,00 

31 Manutenção Preventiva Freezer Sv. 90,00 

32 Manutenção corretiva de tanquinho Sv. 80,00 

33 Manutenção corretiva de máquina de lavar Sv. 155,00 

34 Manutenção preventiva de tanquinho Sv. 50,00 

35 Manutenção preventiva de máq. De lavar Sv. 105,00 

Guaraí/TO, 28 de julho de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2017, 

Atas de Registro de Preços 008/2017
Processo nº: 062.02.012/2017
Órgão: Prefeitura Municipal de  Guaraí-TO
Contratada: Sueli Macedo de Leão Gregório,  CNPJ/MF n.º 
27.109.161/0001-74 
Signatária: Lires Teresa Ferneda
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de refeições prontas 
individuais, tipo marmitex, visando atender os servidores em horário e 
local apropriados, durante o período no qual estejam sendo realizados 
atividades e cronogramas fora do ambiente de trabalho, e outras 
demandas eventuais, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência.
Data de Assinatura: 21/07/2017. 
Valor Registrado: 
Prefeitura: R$: 65.000,00(Sessenta e Cinco Mil Reais)
Fundo Municipal de Saúde: R$ 5.000,00(Cinco Mil Reais)
Fundo Municipal de Educação: R$ 8.000,00(Oito Mil Reais)
Fundo Municipal de Assistência Social R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais)

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2017

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para o Fundo Municipal 
de Saúde, objetivando contratar prestação de serviços de conexão a 
rede internet, modalidade fibra ótica (serviço), com acesso 24 (vinte e 
quatro) horas por dia, velocidade de até 10megabits, 80% de banda, 
hospedagem de página da internet, endereços de correios eletronicos 
e servidor de proxi, cujas especificações detalhadas encontram-se no 
Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 09:h:30min, do dia 10/08/2017, 
no Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, 
centro, Guaraí/TO.

Informações poderão ser obtidas pelo telefone (63) 3464-5108, 
ou através do e-mail: licitação@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 31 de julho de 2017.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro



Ano III • Nº 311 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 31 de julho de 2017 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
CIDADANIA

ERRATA

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social do 
município de Guaraí/TO, no uso de suas atribuições, publica ERRATA 
junto ao Extrato de Contrato proveniente do Pregão Presencial n.º 
003/2017, publicado no Diário Oficial do Município, Edição 309, Páginas 
2, do dia 25/07/2017, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ: 

Valor Mensal : R$: 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais)

LEIA-SE: 

Valor Global : R$: 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais)

Guaraí/TO, 28 de julho de 2017

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora

EXTRATO DO 1º TERMO ADITVO  DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 010/2016

PROCESSO Nº: 052.2.010/2016  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 010/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social De Guaraí-TO
CONTRATADA: Santa Casa Administração de Serviços Funerários 
LTDA-ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços funerários incluindo, translado de corpos e fornecimento de 
urnas, para atender as atividades da secretaria municipal de assistência 
social deste município
DATA DE ASSINATURA: 08/07/2017 
SIGNATÁRIOS: Maria Jose Ferreira da Silva Curcino
       Santa Casa Administração de Serviços Funerários 
LTDA-ME

MARIA JOSE FERREIRA DA SILVA CURCINO 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 342/2017 - DE 24 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0467614, PORTADOR DO CPF N° 
118.216.631-87, para transportar pacientes para fazerem tratamento 
fora de domicilio, na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 25 de JULHO 
de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 
½ (meia) diárias, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
Julho de 2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 343/2017 - DE 24 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar pacientes para fazerem tratamento fora de domicilio, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 25 de JULHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diárias, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
Julho de 2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 344/2017 - DE 25 DE JULHO DE 2017 

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS 
."

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal WELLINGTON DE SOUSA SILVA – DIRETOR MUNICIPAL 
DE VIGILANCIA SANITARIA, MATRICULA FUNCIONAL Nº 1024, 
PORTADOR DO CPF N° 006.194.821-76, para participar do 
Treinamento em Coleta de produtos Sujeitos à Vigilância Sanitária, 
na cidade de PALMAS - TO, nos dias 02 e 03 de AGOSTO de 2017, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ (uma 
e meia) diárias, no valor de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). 

 
Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de 
Julho de 2017.

 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 345/2017 - DE 25 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS."

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal HILTON BATISTA DE JESUS – INSPETOR DE VIGILANCIA 
SANITARIA, MATRICULA FUNCIONAL Nº 284, PORTADOR DO CPF 
N° 831.817.171-34, para participar do Treinamento em Coleta de 
produtos Sujeitos à Vigilância Sanitária, na cidade de PALMAS - 
TO, nos dias 02 e 03 de AGOSTO de 2017, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a 1½ (uma e meia) diárias, no valor 
de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 



Ano III • Nº 311 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 31 de julho de 2017 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de 
Julho de 2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 346/2017 - DE 25 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal MARIA EDIVÂNIA DA SILVA BARBOSA VIEIRA – 
INSPETORA DE VIGILANCIA SANITARIA, MATRICULA FUNCIONAL 
Nº 1240, PORTADORA DO CPF N° 891.720.861-49, para participar do 
Treinamento em Coleta de produtos Sujeitos à Vigilância Sanitária, 
na cidade de PALMAS - TO, nos dias 02 e 03 de AGOSTO de 2017, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 1½ (uma 
e meia) diárias, no valor de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de 
Julho de 2017.

 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde

 PORTARIA DE VIAGEM Nº 347/2017 - DE 25 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0467614, PORTADOR DO CPF N° 
118.216.631-87, para transportar pacientes para fazerem tratamento 
fora de domicilio, na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 26 de JULHO 
de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 
½ (meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de 
Julho de 2017.

 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 348/2017 - DE 25 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal JOELBTY SILVA DOS SANTOS - MOTORISTA, MATRICULA 

FUNCIONAL N°3136, PORTADOR DO CPF N° 005.689.481-30, para 
transportar paciente para fazer tratamento fora de domicilio, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 26 de JULHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

 
Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de 
Julho de 2017.

 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 349/2017 - DE 25 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 886.538.811-72, para 
transportar pacientes para fazerem tratamento fora de domicilio no 
Centro Radiológico, na cidade de PALMAS - TO, no dia 26 de JULHO 
de 2017, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 
½ (meia) diária, no valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de 
Julho de 2017.

 
ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 350/2017 - DE 26 DE JULHO DE 2017 

“ A U TO R I Z A PA G A M E N TO  D E  D I Á R I A A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS." 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

1. R E S O L V E: 

Art. 1º) – Autorizar o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar pacientes para fazerem tratamento fora de domicilio, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 27 de JULHO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). 

 
Art. 2º) – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 

ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria. 
GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de Julho 
de 2017. 

ALESSANDRA ELIAS DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Saúde


		2017-07-31T13:45:54-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




